АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС.  ВИДЯЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАТО ВИДЯЕВО

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

(МБОУ ЗАТО ВИДЯЕВО СОШ № 1)

ПРИКАЗ

                       31.08.2020  №     148

п. Видяево

Об организации питьевого режима

В  соответствии со ст.28 «Компетенции, права, обязанности и

ответственности образовательной  организации» Закона РФ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании Постановления  Главного

государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008г. № 45 «Об

утверждении СанПиН  2.4.5.2409-08» и в целях обеспечения  санитарно-

эпидемиологического благополучия учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питьевой режим в корпусе №1 и в корпусе №2

общеобразовательной организации в следующей форме: вода

бутилированная в ёмкостях по 19л из  кулеров разместить кулеры в

помещениях обеденных залов.

2.Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в общеобразовательной организации.

3.Назначить ответственными за организацию  питьевого режима шеф-повара

Долюк А.В. (корпус 2), Чернову Т.В., заведующего столовой (корпус1).

4.Ответственным за организацию питьевого режима (Чернова Т.В., Долюк

А.В.):

4.1.осуществлять контроль за соблюдением чистоты и гигиены кулеров для

питьевой воды в соответствии  с инструкцией по санитарной обработке

кулера;

4.2.контролировать своевременность замены использованных емкостей с

водой;

4.3.обеспе6чить достаточным количеством чистой посуды в обеденном зале

для организации питьевого режима;

4.4.обеспечить контроль за качеством и безопасностью воды питьевой в

соответствии с гигиеническими требованиями.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор     В.О.Иванов

		2022-04-09T15:50:04+0300
	МБОУ ЗАТО ВИДЯЕВО СОШ №1